
ÚNOR 200ÚNOR 200ÚNOR 200ÚNOR 200ÚNOR 2007, 7, 7, 7, 7, ČÍSLČÍSLČÍSLČÍSLČÍSLO 2, ROČNÍK XVIO 2, ROČNÍK XVIO 2, ROČNÍK XVIO 2, ROČNÍK XVIO 2, ROČNÍK XVI

ZPRAZPRAZPRAZPRAZPRAVVVVVODODODODODAAAAAJJJJJ

MĚSMĚSMĚSMĚSMĚSTTTTTSKÉ ČÁSSKÉ ČÁSSKÉ ČÁSSKÉ ČÁSSKÉ ČÁSTITITITITI

ŘEŘEŘEŘEŘEČKČKČKČKČKOOOOOVICE A MOKRÁ HORAVICE A MOKRÁ HORAVICE A MOKRÁ HORAVICE A MOKRÁ HORAVICE A MOKRÁ HORA

OSOBNÍ KOSOBNÍ KOSOBNÍ KOSOBNÍ KOSOBNÍ KONTONTONTONTONTAKAKAKAKAKTTTTTY NY NY NY NY NA ZASA ZASA ZASA ZASA ZASTUPITELE MČ BRNO - ŘETUPITELE MČ BRNO - ŘETUPITELE MČ BRNO - ŘETUPITELE MČ BRNO - ŘETUPITELE MČ BRNO - ŘEČKČKČKČKČKOOOOOVICE A MOKRÁVICE A MOKRÁVICE A MOKRÁVICE A MOKRÁVICE A MOKRÁ
HORA VE VHORA VE VHORA VE VHORA VE VHORA VE VOLEBNÍM OBDOBÍ 2006 - 20OLEBNÍM OBDOBÍ 2006 - 20OLEBNÍM OBDOBÍ 2006 - 20OLEBNÍM OBDOBÍ 2006 - 20OLEBNÍM OBDOBÍ 2006 - 201111100000
PPPPPaedDraedDraedDraedDraedDr. Ladisla. Ladisla. Ladisla. Ladisla. Ladislav Filipi,v Filipi,v Filipi,v Filipi,v Filipi,
adradradradradresa: Vesa: Vesa: Vesa: Vesa: Vrrrrránoánoánoánoánovvvvva 1a 1a 1a 1a 138,38,38,38,38,
ÚMČ PÚMČ PÚMČ PÚMČ PÚMČ Palackého náměsalackého náměsalackého náměsalackého náměsalackého náměstí 1tí 1tí 1tí 1tí 111111,,,,,
tttttel. zam.: 5el. zam.: 5el. zam.: 5el. zam.: 5el. zam.: 549 249 249 249 249 275 6375 6375 6375 6375 634,4,4,4,4,
e-mail: fe-mail: fe-mail: fe-mail: fe-mail: filipi@rilipi@rilipi@rilipi@rilipi@reckeckeckeckeckooooovice.brvice.brvice.brvice.brvice.brno.czno.czno.czno.czno.cz

MgrMgrMgrMgrMgr. Jan Jandl,. Jan Jandl,. Jan Jandl,. Jan Jandl,. Jan Jandl,
adradradradradresa: Uesa: Uesa: Uesa: Uesa: Uprprprprprkkkkkooooovvvvva 7,a 7,a 7,a 7,a 7,
tttttel. domů: 530 3el. domů: 530 3el. domů: 530 3el. domů: 530 3el. domů: 530 3111113 023 023 023 023 027,7,7,7,7,
mobil: 732 1mobil: 732 1mobil: 732 1mobil: 732 1mobil: 732 162626262621111185,85,85,85,85,
e-mail: jandl.j@ve-mail: jandl.j@ve-mail: jandl.j@ve-mail: jandl.j@ve-mail: jandl.j@volnolnolnolnolnyyyyy.cz.cz.cz.cz.cz

MgrMgrMgrMgrMgr. Mar. Mar. Mar. Mar. Marek Vek Vek Vek Vek Visisisisiskkkkkooooot,t,t,t,t,
adradradradradresa: Medlánecká 1esa: Medlánecká 1esa: Medlánecká 1esa: Medlánecká 1esa: Medlánecká 14,4,4,4,4,
ÚMČ PÚMČ PÚMČ PÚMČ PÚMČ Palackého nám. 1alackého nám. 1alackého nám. 1alackého nám. 1alackého nám. 111111,,,,,
tttttel. zam.: 5el. zam.: 5el. zam.: 5el. zam.: 5el. zam.: 549 249 249 249 249 272 272 272 272 272 243,43,43,43,43,
mobil: 72mobil: 72mobil: 72mobil: 72mobil: 724 789 350,4 789 350,4 789 350,4 789 350,4 789 350,
e-mail: vise-mail: vise-mail: vise-mail: vise-mail: viskkkkkooooot@rt@rt@rt@rt@reckeckeckeckeckooooovice.brvice.brvice.brvice.brvice.brno.czno.czno.czno.czno.cz

prprprprprof. MUDrof. MUDrof. MUDrof. MUDrof. MUDr. Jiř. Jiř. Jiř. Jiř. Jiří Ví Ví Ví Ví Vaněkaněkaněkaněkaněk, CSc.,, CSc.,, CSc.,, CSc.,, CSc.,
adradradradradresa: Nesa: Nesa: Nesa: Nesa: Nooooovvvvvé náměsé náměsé náměsé náměsé náměstí 3,tí 3,tí 3,tí 3,tí 3,
tttttel. zam.: 5el. zam.: 5el. zam.: 5el. zam.: 5el. zam.: 543 143 143 143 143 183 406,83 406,83 406,83 406,83 406,
tttttel. domů: 5el. domů: 5el. domů: 5el. domů: 5el. domů: 549 249 249 249 249 2777771 31 31 31 31 342,42,42,42,42,
mobil: 723 29859mobil: 723 29859mobil: 723 29859mobil: 723 29859mobil: 723 2985911111,,,,,
e-mail: jiri.ve-mail: jiri.ve-mail: jiri.ve-mail: jiri.ve-mail: jiri.vanek@fnusa.czanek@fnusa.czanek@fnusa.czanek@fnusa.czanek@fnusa.cz

Ing. LadislaIng. LadislaIng. LadislaIng. LadislaIng. Ladislav Býv Býv Býv Býv Býčččččekekekekek,,,,,
tttttel. zam.: 5el. zam.: 5el. zam.: 5el. zam.: 5el. zam.: 545 245 245 245 245 2111112 003,2 003,2 003,2 003,2 003,
e-mail: be-mail: be-mail: be-mail: be-mail: byyyyycek@kcek@kcek@kcek@kcek@kooooovvvvvoud.czoud.czoud.czoud.czoud.cz

RNDrRNDrRNDrRNDrRNDr. Iv. Iv. Iv. Iv. Ivan Kan Kan Kan Kan Koláčnýoláčnýoláčnýoláčnýoláčný,,,,,
adradradradradresa: Dlouhé honesa: Dlouhé honesa: Dlouhé honesa: Dlouhé honesa: Dlouhé hony 7,y 7,y 7,y 7,y 7,
tttttel. zam.: 5el. zam.: 5el. zam.: 5el. zam.: 5el. zam.: 545 425 368,45 425 368,45 425 368,45 425 368,45 425 368,
tttttel. domů: 5el. domů: 5el. domů: 5el. domů: 5el. domů: 549 249 249 249 249 2777771 01 01 01 01 0111114,4,4,4,4,
mobil: 723 09mobil: 723 09mobil: 723 09mobil: 723 09mobil: 723 091111177777666664,4,4,4,4,
e-mail: ke-mail: ke-mail: ke-mail: ke-mail: kolacnolacnolacnolacnolacny@zubry@zubry@zubry@zubry@zubrno.czno.czno.czno.czno.cz

IvIvIvIvIveeeeettttta Ka Ka Ka Ka Kubouboubouboubovvvvvá,á,á,á,á,
adradradradradresa: Lesa: Lesa: Lesa: Lesa: Luh 1uh 1uh 1uh 1uh 1,,,,,
tttttel. zam.: 5el. zam.: 5el. zam.: 5el. zam.: 5el. zam.: 549 259 853,49 259 853,49 259 853,49 259 853,49 259 853,
e-mail:e-mail:e-mail:e-mail:e-mail:
iviviviviveeeeettttta.ka.ka.ka.ka.kolarikolarikolarikolarikolarikooooovvvvva@seznam.cza@seznam.cza@seznam.cza@seznam.cza@seznam.cz

doc. Ing. Ivdoc. Ing. Ivdoc. Ing. Ivdoc. Ing. Ivdoc. Ing. Ivan Mašekan Mašekan Mašekan Mašekan Mašek, CSc.,, CSc.,, CSc.,, CSc.,, CSc.,
adradradradradresa. Kresa. Kresa. Kresa. Kresa. Kremličkemličkemličkemličkemličkooooovvvvva 2,a 2,a 2,a 2,a 2,
tttttel.zam.: 5el.zam.: 5el.zam.: 5el.zam.: 5el.zam.: 5444441 11 11 11 11 149 449 449 449 449 445,45,45,45,45,
tttttel. domů : 5el. domů : 5el. domů : 5el. domů : 5el. domů : 549 249 249 249 249 275 675 675 675 675 61111111111,,,,,
mobil: 723 730mobil: 723 730mobil: 723 730mobil: 723 730mobil: 723 7307777746,46,46,46,46,
e-mail: masek@fch.vutbre-mail: masek@fch.vutbre-mail: masek@fch.vutbre-mail: masek@fch.vutbre-mail: masek@fch.vutbr.cz.cz.cz.cz.cz

MgrMgrMgrMgrMgr. Michaela Malino. Michaela Malino. Michaela Malino. Michaela Malino. Michaela Malinovvvvvá ,á ,á ,á ,á ,
adradradradradresa: Nesa: Nesa: Nesa: Nesa: Nooooovvvvvoměsoměsoměsoměsoměstststststská 6ká 6ká 6ká 6ká 611111,,,,,
mobil: 723 7383mobil: 723 7383mobil: 723 7383mobil: 723 7383mobil: 723 7383777777,7,7,7,7,
e-mail:e-mail:e-mail:e-mail:e-mail:
michaela.malinomichaela.malinomichaela.malinomichaela.malinomichaela.malinovvvvva@centra@centra@centra@centra@centrum.czum.czum.czum.czum.cz

Ing. OlivIng. OlivIng. OlivIng. OlivIng. Oliver Per Per Per Per Pososososospíšil,píšil,píšil,píšil,píšil,
adradradradradresa: Magisesa: Magisesa: Magisesa: Magisesa: Magistrtrtrtrtrát měsát měsát měsát měsát městtttta Bra Bra Bra Bra Brna,na,na,na,na,
DominikánsDominikánsDominikánsDominikánsDominikánské náměské náměské náměské náměské náměstí 1tí 1tí 1tí 1tí 1,,,,,
tttttel. zam.: 5el. zam.: 5el. zam.: 5el. zam.: 5el. zam.: 542 142 142 142 142 172 220,72 220,72 220,72 220,72 220,
mobil: 606 70860mobil: 606 70860mobil: 606 70860mobil: 606 70860mobil: 606 7086011111,,,,,
e-mail: pose-mail: pose-mail: pose-mail: pose-mail: pospisil.olivpisil.olivpisil.olivpisil.olivpisil.oliver@brer@brer@brer@brer@brno.czno.czno.czno.czno.cz



22222ŘŘŘŘŘEEEEEČČČČČ
INFINFINFINFINFORMAORMAORMAORMAORMACE ÚMČCE ÚMČCE ÚMČCE ÚMČCE ÚMČ

ZPRÁVZPRÁVZPRÁVZPRÁVZPRÁVA ZE 4., MIMOŘÁDNÉA ZE 4., MIMOŘÁDNÉA ZE 4., MIMOŘÁDNÉA ZE 4., MIMOŘÁDNÉA ZE 4., MIMOŘÁDNÉ
A 5. SCHŮZE RMČ A ZEA 5. SCHŮZE RMČ A ZEA 5. SCHŮZE RMČ A ZEA 5. SCHŮZE RMČ A ZEA 5. SCHŮZE RMČ A ZE

III. ZASEDÁNÍ ZMČIII. ZASEDÁNÍ ZMČIII. ZASEDÁNÍ ZMČIII. ZASEDÁNÍ ZMČIII. ZASEDÁNÍ ZMČ
4. schůz4. schůz4. schůz4. schůz4. schůze RMČ se ke RMČ se ke RMČ se ke RMČ se ke RMČ se konala 1onala 1onala 1onala 1onala 10. 10. 10. 10. 10. 1. Rada:. Rada:. Rada:. Rada:. Rada:

- souhlasila se jmenováním paní Kračmerové jako nové ředitelky
MŠ Kárníkova 4,

- schválila zakoupení daru v hodnotě 3.000 Kč do tomboly
společenského plesu, konaného dne 3. 2. 2007,

- vzala na vědomí plnění rozpočtu městské části za leden -
prosinec 2006,

- vzala na vědomí plnění rozpočtu bytového hospodářství za
leden - prosinec 2006,

- doporučila zastupitelstvu schválit návrh rozpočtu bytového
hospodářství - včetně plánu velkých oprav a investic - na rok
2007,

- projednala bytovém záležitosti,
- projednala majetkové záležitosti - pronájmy nemovitostí,
- projednala zprávy předložené jednotlivými komisemi.

MimořMimořMimořMimořMimořádná schůzádná schůzádná schůzádná schůzádná schůze RMČ se ke RMČ se ke RMČ se ke RMČ se ke RMČ se konala 25. 1onala 25. 1onala 25. 1onala 25. 1onala 25. 1. Rada:. Rada:. Rada:. Rada:. Rada:

- schválila žádost o poskytnutí dotace ze Státního fondu rozvoje
bydlení na výstavbu nových bytů v nástavbě na domě Žitná 9.

III. zasedání ZMČ se kIII. zasedání ZMČ se kIII. zasedání ZMČ se kIII. zasedání ZMČ se kIII. zasedání ZMČ se konalo 25. 1onalo 25. 1onalo 25. 1onalo 25. 1onalo 25. 1. Zas. Zas. Zas. Zas. Zastupittupittupittupittupitelselselselselstvtvtvtvtvo:o:o:o:o:

- vzalo na vědomí zprávu Městské policie Brno a Policie ČR
o bezpečnostní situaci v městské části,

- vzalo na vědomí předběžné plnění rozpočtu městské části za
rok 2006,

- vzalo na vědomí plnění rozpočtu bytového hospodářství za
rok 2006,

- schválilo rozpočet bytového hospodářství - včetně plánu
velkých oprav a investic - na rok 2007,

- projednalo zprávy předložené jednotlivými výbory.

5. schůz5. schůz5. schůz5. schůz5. schůze RMČ se ke RMČ se ke RMČ se ke RMČ se ke RMČ se konala 3onala 3onala 3onala 3onala 311111. 1. 1. 1. 1. 1. Rada:. Rada:. Rada:. Rada:. Rada:

- vzala na vědomí základní informace o zákoně č. 159/2006
Sb., o střetu zájmů,

- schválila smlouvu o spolupráci při pořádání koncertů
a dětských představení v naší městské části se společností
COMMUNIO PRO ARTE Agency, M. Hübnerové 54, Brno,

- schválila smlouvu o dílo se společností Arch.Design, s. r. o.,
Stránského 39, Brno, na zpracováni studie řešící budoucí
podobu a využití areálu bývalých řečkovických kasáren,

- projednala bytové záležitosti,
- schválila smlouvu na servis výtahu v bytovém domě Žitná 11

se společností Výtahy Mühlbacher, s. r. o., Šeránkova 18, Brno,
- projednala majetkové záležitosti - pronájmy a prodeje

nemovitostí,
- požádala Odbor technických sítí Magistrátu města Brna

o doplnění dvou lamp veřejného osvětlení ke středním částem
chodníků, které z obou stran MŠ Škrétova propojují ulici
Družstevní s ulicí Kremličkovou a Škrétovou,

- nesouhlasila s umístěním poloportálů s prvky tzv. systému
integrovaného řízení dopravy (informační tabule a kamery
sledující veškerý provoz) při Hradecké radiále,

- nesouhlasila s umístěním reklamních tabulí na mostu vedoucím
přes Hradeckou radiálu do Podhájí,

- projednala otázku parkování v ulici Bohatcově, požádala
Odbor dopravy Magistrátu města Brna o zrušení obytné zóny
v této ulici a o vyznačení parkovacích míst (jedná se
o 13 míst, která je zde možno zřídit) dle zpracovaného návrhu,

- projednala zprávy předložené jednotlivými komisemi.

L. FL. FL. FL. FL. F.....

VVVVVe čtvre čtvre čtvre čtvre čtvrtttttek 8. břek 8. břek 8. břek 8. břek 8. března 200ezna 200ezna 200ezna 200ezna 2007 se od 17 se od 17 se od 17 se od 17 se od 15.00 hod. us5.00 hod. us5.00 hod. us5.00 hod. us5.00 hod. uskkkkkutututututečníečníečníečníeční
IVIVIVIVIV. zasedání Zas. zasedání Zas. zasedání Zas. zasedání Zas. zasedání Zastupittupittupittupittupitelselselselselstvtvtvtvtva MČ Bra MČ Bra MČ Bra MČ Bra MČ Brno - Řečkno - Řečkno - Řečkno - Řečkno - Řečkooooovice a Mokrvice a Mokrvice a Mokrvice a Mokrvice a Mokrááááá
HorHorHorHorHora. Zasedání se ka. Zasedání se ka. Zasedání se ka. Zasedání se ka. Zasedání se koná v zasedacího sálu v přoná v zasedacího sálu v přoná v zasedacího sálu v přoná v zasedacího sálu v přoná v zasedacího sálu v přízízízízízemí ÚMČ,emí ÚMČ,emí ÚMČ,emí ÚMČ,emí ÚMČ,
PPPPPalackého náměsalackého náměsalackého náměsalackého náměsalackého náměstí 1tí 1tí 1tí 1tí 111111.....

Zasedání zasZasedání zasZasedání zasZasedání zasZasedání zastupittupittupittupittupitelselselselselstvtvtvtvtva jsou va jsou va jsou va jsou va jsou veřeřeřeřeřeeeeejná.jná.jná.jná.jná.

J. JandlJ. JandlJ. JandlJ. JandlJ. Jandl

POBPOBPOBPOBPOBOČKA REJSOČKA REJSOČKA REJSOČKA REJSOČKA REJSTŘÍKU TRESTŘÍKU TRESTŘÍKU TRESTŘÍKU TRESTŘÍKU TRESTŮTŮTŮTŮTŮ
V BRNĚV BRNĚV BRNĚV BRNĚV BRNĚ

Lidé, kteří chtěli výpis z rejstříku trestů, kvůli němu museli až dosud
jezdit do Prahy nebo řešit věc zdlouhavě poštou. To už není třeba.
V Brně začalo od 2. ledna 200od 2. ledna 200od 2. ledna 200od 2. ledna 200od 2. ledna 20077777 fungovat detašované pracoviště
Rejstříků trestů. Žadatel o výpis z Rejstříku trestů dostane tento
výpis na počkání, stejně jako je tomu teď v Praze. Ministerstvo
spravedlnosti České republiky dlouhodobě usiluje o zjednodušení
praxe vydávání výpisů z Rejstříku trestů fyzickým osobám. Zřízením
pobočky v Brně se podařilo zvětšit dostupnost této služby. V Brně
ji lidé najdou v ulici HusoHusoHusoHusoHusovvvvva 1a 1a 1a 1a 155555. Dostupnost nákupu kolkových
známek je zajištěna v blízkosti tohoto detašovaného pracoviště
Rejstříku trestů.
Do budoucna chce tak Ministerstvo spravedlnosti i nadále
podporovat zřizování dalších poboček v Česku.

ÚřÚřÚřÚřÚřední hodinední hodinední hodinední hodinední hodiny pobočky Ry pobočky Ry pobočky Ry pobočky Ry pobočky Reeeeejsjsjsjsjstřtřtřtřtříkíkíkíkíku tru tru tru tru tresesesesestů v Brtů v Brtů v Brtů v Brtů v Brně:ně:ně:ně:ně:

Pondělí 8 - 12 13 - 16
Úterý 8 - 12 13 - 15
Středa 8 - 12 13 - 16
Čtvrtek 8 - 12 13 - 14
Pátek 8 - 12 13 - 14

J. JandlJ. JandlJ. JandlJ. JandlJ. Jandl

VVVVVAAAAAVŘINEVŘINEVŘINEVŘINEVŘINECKÁ VINÁRNCKÁ VINÁRNCKÁ VINÁRNCKÁ VINÁRNCKÁ VINÁRNA MÍŘÍA MÍŘÍA MÍŘÍA MÍŘÍA MÍŘÍ
K LEPŠÍM ZÍTŘKŮMK LEPŠÍM ZÍTŘKŮMK LEPŠÍM ZÍTŘKŮMK LEPŠÍM ZÍTŘKŮMK LEPŠÍM ZÍTŘKŮM

Rada městské části Brno - Řečkovice a Mokrá Hora schválila na
svém zasedání dne 6. 12. 2006 nájemní smlouvu na pronájem
Vavřinecké vinárny. Samotná nájemní smlouva pak byla
podepsána na sklonku loňského roku. Skončila tak dlouhá
a náročná jednání, která vzniku nájemního vztahu předcházela.
Nájemcem se stala společnost F&J group, s. r. o., Sibiřská 19,
Brno, (společnost provozuje ve městě Brně restaurace TUKAN).
Firma hodlá v části celého pohostinského zařízení, kde dříve
fungovala pivnice, provést velmi rozsáhlou a nákladnou
rekonstrukci, neboť tyto prostory nebyly po dlouhou dobu
vůbec využívány a předchozí nájemci je navíc zanechali ve velmi
neutěšeném stavu. Po ukončení prací se pivnice převlékne do
nového kabátu restaurace v irském stylu, bude se jednat o klasický
„irský pub“. Samozřejmostí bude kompletní rekonstrukce
kuchyně, vybudování sociálních zařízení a nové vybavení
interiérů. Pokud bude vše probíhat dle připraveného plánu,
zavítají sem první hosté na začátku měsíce července.
Po rekonstrukci přijde řada i na oprava vinárny, která však naštěstí
nebude tolik finančně a zejména časově náročná. Přesné datum,
kdy se první zájemci podívají do prostor tradiční vinárny, však
nelze zatím přesně určit.
Svébytnou podobu ovšem získají nejen vnitřní prostory, ale
změní se i vnější vzhled obou budov, které se na jaře dočkají
nové fasády.
Věřme, že nejen občané naší městské části budou moci již brzy
využít nových restauračních služeb v tradičním a velmi známém
prostředí Vavřinecké vinárny a že tím pomohou k obnovení
dobrého jména tohoto dříve velmi proslulého a oblíbeného
podniku.

MgrMgrMgrMgrMgr. Ondř. Ondř. Ondř. Ondř. Ondřeeeeej Vj Vj Vj Vj Vítítítítít
Odbor sOdbor sOdbor sOdbor sOdbor sprprprprprávy majeávy majeávy majeávy majeávy majetktktktktkuuuuu



33333 ŘŘŘŘŘEEEEEČČČČČ
INFINFINFINFINFORMAORMAORMAORMAORMACE ÚMČCE ÚMČCE ÚMČCE ÚMČCE ÚMČ

ZMĚNY V DZMĚNY V DZMĚNY V DZMĚNY V DZMĚNY V DANI Z NEMOANI Z NEMOANI Z NEMOANI Z NEMOANI Z NEMOVITVITVITVITVITOSOSOSOSOSTÍTÍTÍTÍTÍ
Informace o změnách v přiznávání a placení daně z nemovitostí, vyplývající ze změn zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí, ve
znění pozdějších předpisů, které jsou v účinnosti od 1. ledna 2007, jsou k dispozici na úřední desce ÚMČ Brno-Řečkovice
a Mokrá Hora nebo na Ekonomickém odboru ÚMČ, Palackého náměstí 11.

J. JandlJ. JandlJ. JandlJ. JandlJ. Jandl

MUDrMUDrMUDrMUDrMUDr. E. E. E. E. Evvvvva Fa Fa Fa Fa Fajkajkajkajkajkusousousousousovvvvvá,á,á,á,á,
adradradradradresa: Dillingeresa: Dillingeresa: Dillingeresa: Dillingeresa: Dillingerooooovvvvva 1a 1a 1a 1a 1,,,,,
tttttel. domů: 5el. domů: 5el. domů: 5el. domů: 5el. domů: 549 249 249 249 249 275 775 775 775 775 71111188888

OSOBNÍ KOSOBNÍ KOSOBNÍ KOSOBNÍ KOSOBNÍ KONTONTONTONTONTAKAKAKAKAKTTTTTY NY NY NY NY NA ZASA ZASA ZASA ZASA ZASTUPITELE MČ BRNO - ŘETUPITELE MČ BRNO - ŘETUPITELE MČ BRNO - ŘETUPITELE MČ BRNO - ŘETUPITELE MČ BRNO - ŘEČKČKČKČKČKOOOOOVICE A MOKRÁVICE A MOKRÁVICE A MOKRÁVICE A MOKRÁVICE A MOKRÁ
HORA VE VHORA VE VHORA VE VHORA VE VHORA VE VOLEBNÍM OBDOBÍ 2006 - 20OLEBNÍM OBDOBÍ 2006 - 20OLEBNÍM OBDOBÍ 2006 - 20OLEBNÍM OBDOBÍ 2006 - 20OLEBNÍM OBDOBÍ 2006 - 201111100000

Ing. StIng. StIng. StIng. StIng. Stanislaanislaanislaanislaanislav Michalíkv Michalíkv Michalíkv Michalíkv Michalík,,,,,
adradradradradresa: Kesa: Kesa: Kesa: Kesa: Kunšunšunšunšunštátstátstátstátstátská 3ká 3ká 3ká 3ká 311111,,,,,
tttttel. zam.: 5el. zam.: 5el. zam.: 5el. zam.: 5el. zam.: 545 233 066,45 233 066,45 233 066,45 233 066,45 233 066,
e-mail:e-mail:e-mail:e-mail:e-mail:
ssssstttttanislaanislaanislaanislaanislavvvvv.michalik@t.michalik@t.michalik@t.michalik@t.michalik@tytytytytytan.czan.czan.czan.czan.cz

Ing. Radim Šída,Ing. Radim Šída,Ing. Radim Šída,Ing. Radim Šída,Ing. Radim Šída,
adradradradradresa: Žilkesa: Žilkesa: Žilkesa: Žilkesa: Žilkooooovvvvva 89,a 89,a 89,a 89,a 89,
e-mail: sidara@email.cze-mail: sidara@email.cze-mail: sidara@email.cze-mail: sidara@email.cze-mail: sidara@email.cz

PPPPPeeeeetr Žemličktr Žemličktr Žemličktr Žemličktr Žemlička,a,a,a,a,
mobil: 603 9mobil: 603 9mobil: 603 9mobil: 603 9mobil: 603 943243243243243279,79,79,79,79,
info@pzinfo@pzinfo@pzinfo@pzinfo@pzemlickemlickemlickemlickemlicka.cza.cza.cza.cza.cz

Ing. VIng. VIng. VIng. VIng. Vít Hudec,ít Hudec,ít Hudec,ít Hudec,ít Hudec,
adradradradradresa: Sibiřsesa: Sibiřsesa: Sibiřsesa: Sibiřsesa: Sibiřská 53a,ká 53a,ká 53a,ká 53a,ká 53a,
tttttel. domů: 5el. domů: 5el. domů: 5el. domů: 5el. domů: 549 249 249 249 249 273 99273 99273 99273 99273 992

MarMarMarMarMarttttta Hudcoa Hudcoa Hudcoa Hudcoa Hudcovvvvvá,á,á,á,á,
adradradradradresa: Sibiřsesa: Sibiřsesa: Sibiřsesa: Sibiřsesa: Sibiřská 53a,ká 53a,ká 53a,ká 53a,ká 53a,
mobil: 73mobil: 73mobil: 73mobil: 73mobil: 737 78837 78837 78837 78837 78837575757575

MUDrMUDrMUDrMUDrMUDr. Mar. Mar. Mar. Mar. Martin Sktin Sktin Sktin Sktin Skutil,util,util,util,util,
VVVVVrrrrránoánoánoánoánovvvvva 1a 1a 1a 1a 1222227,7,7,7,7,
tttttel. zam.: 5el. zam.: 5el. zam.: 5el. zam.: 5el. zam.: 549 249 249 249 249 275 875 875 875 875 8111110,0,0,0,0,
e-mail: mare-mail: mare-mail: mare-mail: mare-mail: martin.stin.stin.stin.stin.skkkkkutil@seznam.czutil@seznam.czutil@seznam.czutil@seznam.czutil@seznam.cz

VVVVVít Pít Pít Pít Pít Pelc,elc,elc,elc,elc,
adradradradradresa: Dolnice 1esa: Dolnice 1esa: Dolnice 1esa: Dolnice 1esa: Dolnice 10,0,0,0,0,
tttttel. zam.: 5el. zam.: 5el. zam.: 5el. zam.: 5el. zam.: 545 245 245 245 245 2111111 926,1 926,1 926,1 926,1 926,
tttttel. domů: 5el. domů: 5el. domů: 5el. domů: 5el. domů: 5444441 229 382,1 229 382,1 229 382,1 229 382,1 229 382,
mobil: 7mobil: 7mobil: 7mobil: 7mobil: 7777777 27 27 27 27 2434343434344444444444,4,4,4,4,
e-mail: vit.pelc@ke-mail: vit.pelc@ke-mail: vit.pelc@ke-mail: vit.pelc@ke-mail: vit.pelc@kapcz.czapcz.czapcz.czapcz.czapcz.cz

Ing. Radek MalýIng. Radek MalýIng. Radek MalýIng. Radek MalýIng. Radek Malý,,,,,
adradradradradresa: Horesa: Horesa: Horesa: Horesa: Horácké náměsácké náměsácké náměsácké náměsácké náměstí 9,tí 9,tí 9,tí 9,tí 9,
tttttel. zam.: 5el. zam.: 5el. zam.: 5el. zam.: 5el. zam.: 5111116 428 823,6 428 823,6 428 823,6 428 823,6 428 823,
mobil: 602 58mobil: 602 58mobil: 602 58mobil: 602 58mobil: 602 5875875875875875811111,,,,,
e-mail: re-mail: re-mail: re-mail: re-mail: r.maly@chello.cz.maly@chello.cz.maly@chello.cz.maly@chello.cz.maly@chello.cz

BoBoBoBoBožžžžžena Čásena Čásena Čásena Čásena Částktktktktkooooovvvvvá, adrá, adrá, adrá, adrá, adresa: Žilkesa: Žilkesa: Žilkesa: Žilkesa: Žilkooooovvvvva 8a 8a 8a 8a 811111

Ing. Jan HolíkIng. Jan HolíkIng. Jan HolíkIng. Jan HolíkIng. Jan Holík, adr, adr, adr, adr, adresa: Resa: Resa: Resa: Resa: Renčenčenčenčenčooooovvvvva 6, ta 6, ta 6, ta 6, ta 6, tel. domů: 5el. domů: 5el. domů: 5el. domů: 5el. domů: 549 249 249 249 249 272 093,72 093,72 093,72 093,72 093,
mobil: 7mobil: 7mobil: 7mobil: 7mobil: 7777774 5084 5084 5084 5084 508483, e-mail: janholik@seznam.cz483, e-mail: janholik@seznam.cz483, e-mail: janholik@seznam.cz483, e-mail: janholik@seznam.cz483, e-mail: janholik@seznam.cz

Ing. JiřIng. JiřIng. JiřIng. JiřIng. Jiří Růžičkí Růžičkí Růžičkí Růžičkí Růžička, adra, adra, adra, adra, adresa: Káresa: Káresa: Káresa: Káresa: Kárníkníkníkníkníkooooovvvvva 1a 1a 1a 1a 16, mobil: 736 66, mobil: 736 66, mobil: 736 66, mobil: 736 66, mobil: 736 61111133333730,730,730,730,730,
e-mail: jr4e-mail: jr4e-mail: jr4e-mail: jr4e-mail: jr47@seznam.cz7@seznam.cz7@seznam.cz7@seznam.cz7@seznam.cz

Ing. FIng. FIng. FIng. FIng. Frrrrrantišek Mašekantišek Mašekantišek Mašekantišek Mašekantišek Mašek,,,,,
adradradradradresa: Filkesa: Filkesa: Filkesa: Filkesa: Filkukukukukukooooovvvvva 3,a 3,a 3,a 3,a 3,
tttttel. zam: 5el. zam: 5el. zam: 5el. zam: 5el. zam: 548 148 148 148 148 125 2525 2525 2525 2525 2511111,,,,,
tttttel. domů: 5el. domů: 5el. domů: 5el. domů: 5el. domů: 5444441 225 638,1 225 638,1 225 638,1 225 638,1 225 638,
mobil: 60mobil: 60mobil: 60mobil: 60mobil: 604 44 44 44 44 446946946946946949,49,49,49,49,
e-mail: masek@geoe-mail: masek@geoe-mail: masek@geoe-mail: masek@geoe-mail: masek@geotttttesesesesest.czt.czt.czt.czt.cz



44444ŘŘŘŘŘEEEEEČČČČČ
INFINFINFINFINFORMAORMAORMAORMAORMACE Z MACE Z MACE Z MACE Z MACE Z MAGISGISGISGISGISTRÁTRÁTRÁTRÁTRÁTU MĚSTU MĚSTU MĚSTU MĚSTU MĚSTTTTTA BRNA BRNA BRNA BRNA BRNAAAAA

DNEŠEK A ZÍTŘEK KUBDNEŠEK A ZÍTŘEK KUBDNEŠEK A ZÍTŘEK KUBDNEŠEK A ZÍTŘEK KUBDNEŠEK A ZÍTŘEK KUBOOOOOVY VILVY VILVY VILVY VILVY VILYYYYY
Kubova vila - dříve jedna z nejluxusnějších a největších vil
meziválečného období v Brně, dnes značně omšelý a poněkud
tajemný dům pod estakádou na Gromešově ulici č. 1.
Funkcionalistická stavba byla vybudována v roce 1936,
pozoruhodný byl především důraz na propojení stavby s okolním
prostředím, prezentovaný velkými okny, terasami a schodištěm.
Technickou zajímavostí je kryt v suterénu včetně dochované
vzduchotechniky. V okolí domu byla rozlehlá zahrada s parkovou
úpravou. Zrodem této zajímavé stavby i její pohnutou válečnou
minulostí se však budeme zabývat až v některém z dalších vydání
zpravodaje.
Do majetku města Brna vila přešla na základě rozhodnutí
o odevzdání konfiskovaného nemovitého majetku vydaného
Osídlovacím úřadem a Fondem národní obnovy v roce 1949. Od
roku 1957 do roku 1976 objekt sloužil jako jesle. Výstavbou
svitavské radiály a především vybudováním estakády
v bezprostřední blízkosti vily došlo k jejímu znehodnocení. Objekt
převzala do svého užívání Státní bezpečnost a po ní Bezpečnostní
informační služba. Po letech sporů došlo v roce 2005 na základě
souhlasného prohlášení Ministerstva vnitra ČR a Statutárního
města Brna k zápisu domu na list vlastnictví města a BIS objekt opustila.
Vila byla převzata v značně neutěšeném stavu, což je patrné i zvenčí. V loňském roce provedl Odbor správy budov Magistrátu města
Brna nejnutnější opravy v rozsahu cca 1 mil. korun, které měly za cíl zabránit dalšímu chátrání objektu. Zejména bylo opraveno
topení, elektrorozvody a střecha, vyměněny zařizovací předměty, vyvložkován komín atd. Další opravy se plánují na letošní rok.
V souladu s požadavkem městské části je uvažováno s využitím objektu pro Dům dětí a mládeže, který má nyní pronajaty prostory
v bývalých řečkovických kasárnách. To však spolu s využitím sousedního hřiště bude ještě předmětem jednání.

Ing. Oliver PIng. Oliver PIng. Oliver PIng. Oliver PIng. Oliver Pososososospíšilpíšilpíšilpíšilpíšil

KLKLKLKLKLUB ZA ŠKUB ZA ŠKUB ZA ŠKUB ZA ŠKUB ZA ŠKOLOLOLOLOLOU…OU…OU…OU…OU…
v klubovně Pionýr Řečkovice na Horáckém náměstí 12
zve i v tomto roce děti a rodiče na své akce!
Vždy od 17 do 19 hodin, přezůvky a 20,- Kč sebou!

VVVVVOLNÝ KLOLNÝ KLOLNÝ KLOLNÝ KLOLNÝ KLUB 1UB 1UB 1UB 1UB 15+5+5+5+5+
Každou středu od 19 do 21 hodin je u nás otevřeno pro mládež
starší 15 let volná zábava při zachování základních pravidel
slušného chování. Můžete si u nás s kamarády posedět, popovídat
si, pustit si vlastní hudbu, zahrát si stolní hry, fotbálek a stolní
hokej,…

DESKDESKDESKDESKDESKOOOOOVKYVKYVKYVKYVKY každý druhý týden! Nejbližší termíny 19. února,
5. března
Stálice a hlavní nabídka našeho klubu. Přijďte si k nám zahrát
některou z her, ať už známých a nebo nových, které vás naučíme.
Naše zásobárna her je opravdu bohatá a zahrnuje Osadníky
z Katanu, Abalone, Carcassone, Bang, Monopoly a další…

26. února 2007 RRRRRUKUKUKUKUKODĚLKY - KAŠÍRODĚLKY - KAŠÍRODĚLKY - KAŠÍRODĚLKY - KAŠÍRODĚLKY - KAŠÍROOOOOVVVVVÁNÍÁNÍÁNÍÁNÍÁNÍ
2. dubna 2007 VELIKVELIKVELIKVELIKVELIKONOČNÍ RONOČNÍ RONOČNÍ RONOČNÍ RONOČNÍ RUKUKUKUKUKODĚLKYODĚLKYODĚLKYODĚLKYODĚLKY

Informace: 602 834 675,
http://www.severka.cz/klub  klub@severka.cz
Klub Za školou pracuje za podpory MČ Brno-Řečkovice
a Mokrá Hora a dotace Evropské unie - Česká národní agentura
Mládež. Děkujeme!!!
Dále v tomto roce otevíráme klub KULIČKA - pro hravé děti
a rodiče
Činnost klubu je určena dětem od 0 do 3 - 4 let, nabízíme
Volnou hernu, tvořivou dílnu Šikulka, tvůrčí dílny pro maminky
i tatínky. Otevřeno je každé úterý od 9.30 do 12 hodin, klubovna
Horácké náměstí 12.
Podrobnější nabídka na plakátech nebo na www.severka.cz/kulicka

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE,DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE,DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE,DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE,DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE,
BRNO-ŘEBRNO-ŘEBRNO-ŘEBRNO-ŘEBRNO-ŘEČKČKČKČKČKOOOOOVICE NVICE NVICE NVICE NVICE NABÍZÍ,ABÍZÍ,ABÍZÍ,ABÍZÍ,ABÍZÍ,

INFINFINFINFINFORMUJEORMUJEORMUJEORMUJEORMUJE
VVVVVOLNÁ MÍSOLNÁ MÍSOLNÁ MÍSOLNÁ MÍSOLNÁ MÍSTTTTTA V KRA V KRA V KRA V KRA V KROUŽCÍCH:OUŽCÍCH:OUŽCÍCH:OUŽCÍCH:OUŽCÍCH:

Rybářském úterý v 15.30 - 16.30 pobočka DDM na ZŠ Horácké
náměstí, 250,-Kč

Krušpánek čtvrtek v 15.00 - 16.30 - ZŠ Horácké náměstí, děti
od 7 let, 600,-Kč

Počítačový pro děti i dospělé. Excel, word a další možnosti.
Středa odpoledne, místo konání - Terezy Novákové
bývalá kasárna), cena 600,-Kč

Přihlášky, informace: K. Psotová (732 325 457)

PřPřPřPřPřipripripripripraaaaavuvuvuvuvujeme vjeme vjeme vjeme vjeme velikelikelikelikelikonoční dílničkyonoční dílničkyonoční dílničkyonoční dílničkyonoční dílničky:::::

VVVVVelikelikelikelikelikonoční konoční konoční konoční konoční kouzlení prouzlení prouzlení prouzlení prouzlení pro šo šo šo šo škkkkkolní dětiolní dětiolní dětiolní dětiolní děti
Místo konání: DDM Kořískova 16
Doba konání: sobota v 9.00 - 12.30
Program: Závěsná velikonoční dekorace, beránek z ovčího rouna
Cena: 150,-Kč
Termín dílničky bude upřesněn v březnovém vydání „Řeči“.

Přihlášky: paní Helena Batíková - v DDM Kořískova 16 nebo
telefonicky 549 274 147

VVVVVelikelikelikelikelikonoční dílničkonoční dílničkonoční dílničkonoční dílničkonoční dílnička v soboa v soboa v soboa v soboa v sobotu 2tu 2tu 2tu 2tu 24. 3. 2004. 3. 2004. 3. 2004. 3. 2004. 3. 2007 v 9.00 - 17 v 9.00 - 17 v 9.00 - 17 v 9.00 - 17 v 9.00 - 12.302.302.302.302.30

Místo konání: Pobočka DDM se sídlem na ZŠ Horácké náměstí 13
Program: zdobení vajíček, velikonoční perníčky a další jarní tvoření
S sebou: vyfouklá vajíčka, penízky na materiál a sluníčkovou náladu
INFORMACE: K. Psotová 732 325 457

DDDDDALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFORMAORMAORMAORMAORMACECECECECE



55555 ŘŘŘŘŘEEEEEČČČČČ
DDDDDALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFORMAORMAORMAORMAORMACECECECECE

ZAHRÁDKÁŘSKÉ SDRZAHRÁDKÁŘSKÉ SDRZAHRÁDKÁŘSKÉ SDRZAHRÁDKÁŘSKÉ SDRZAHRÁDKÁŘSKÉ SDRUŽENÍUŽENÍUŽENÍUŽENÍUŽENÍ
„HOR„HOR„HOR„HOR„HORTUS“ INFTUS“ INFTUS“ INFTUS“ INFTUS“ INFORMUJEORMUJEORMUJEORMUJEORMUJE

V druhé polovině roku 2006 jsme uskutečnili druhý zájezd. Bylo to
na hrad Pernštejn, kde jsme shlédli nádhernou květinovou vazbu
zahradníků ze školy v Bohunicích. Celý hrad byl krásně vyzdoben
květinami a ovocem. Dále jsme navštívili kostel a hrobku Pernštejnů

v Doubravníku. Zájezd pokračoval do Černvíru, kde se nachází
starý most ze 14. století. Náš zájezd jsme ukončili prohlídkou muzea,
kostela a kláštera Porta coeli v Předklášteří u Tišnova.
Příprava a plánovaná výstava ovoce, zeleniny a květin, koncem října
dopadla výtečně. Všem návštěvníkům se výstava velmi líbila.
Děkujeme všem zahrádkářům za vzorky výpěstků, naší šikovné
aranžérce Lídě Stloukalové, předsedkyni Věře Skupové a zejména
řediteli výstavy panu Vlkovi za jeho organizaci a pěkné exponáty.
Příští rok chceme tuto výstavu prodloužit o další všední dny, aby ji

CHLESCHLESCHLESCHLESCHLESTTTTTAKAKAKAKAKOOOOOV NV NV NV NV NA SÝPCEA SÝPCEA SÝPCEA SÝPCEA SÝPCE
„Pánové, svolal jsem vás, abych vám sdělil nepříjemnou novinu:
jede k nám revizor!“, zní 17. ledna sálem Společenského centra
Sýpka v Medlánkách. Že by kontrola až z…? Pochybnosti
s obecním hospodařením v kultuře? Nikoliv. To ochotníci
z okruhu školy na Horáckém náměstí v Řečkovicích předvádějí
svoje nastudování hry velkého klasika.
A kterak se s touto „kládou“ popasovali? Jak pojal učitel
matematiky hejtmana, němčinářka hejtmanku, provozní
z Klajdovky Chlestakova či školník poštmistra? Inu raději jednou
vidět, než stokrát číst nebo slyšet. Není vyloučeno, že Revizor
ještě přijede. Jeden nikdy neví. Tak se mějte na pozoru a přijďte
se podívat.

BřBřBřBřBřeeeeetislatislatislatislatislav Ouplněkv Ouplněkv Ouplněkv Ouplněkv Ouplněk
rrrrreeeeežisžisžisžisžisérérérérér

ZLAZLAZLAZLAZLATÉ MEDTÉ MEDTÉ MEDTÉ MEDTÉ MEDAILE Z MISAILE Z MISAILE Z MISAILE Z MISAILE Z MISTRTRTRTRTROOOOOVVVVVSSSSSTTTTTVÍVÍVÍVÍVÍ
EVREVREVREVREVROPOPOPOPOPY DO ŘEY DO ŘEY DO ŘEY DO ŘEY DO ŘEČKČKČKČKČKOOOOOVICVICVICVICVIC

Dne 12. srpna 2006 se konalo Mistrovství Evropy ve
westernových disciplínách v Rýmařově, kde náš řečkovický
westman a showman PPPPPaaaaavvvvvel Kel Kel Kel Kel Kučaučaučaučauča se svou, rovněž řečkovickou
partnerkou Silvií FSilvií FSilvií FSilvií FSilvií Foltýnooltýnooltýnooltýnooltýnovvvvvououououou vybojovali dvě zlaté a jednu
stříbrnou medaili:

1. místo - ovládání honáckého biče a westernová show
2. místo - pistolnické žonglování s revolvery

S jistým zpožděním, ale o to upřímněji gratulujeme.

Ing. J. RůžičkIng. J. RůžičkIng. J. RůžičkIng. J. RůžičkIng. J. Růžičkaaaaa

FOFOFOFOFOTBALTBALTBALTBALTBALOOOOOVÝ TURNVÝ TURNVÝ TURNVÝ TURNVÝ TURNAAAAAJ V MALÉJ V MALÉJ V MALÉJ V MALÉJ V MALÉ
KKKKKOPOPOPOPOPANÉANÉANÉANÉANÉ

Orel jednota Brno - Řečkovice, pořádá v neděli 18. 3. 2007 od
13.00 hod. ve spolupráci s SK Řečkovice a Komisí školství, mládeže
a sportu RMČ 3. ročník žákovského turnaje v malé kopané pro
ročníky 1992 až 1995. Turnaj se odehraje na obnoveném orelském
hřišti s umělým povrchem a soutěžit budou mužstva ze
ZŠ Novoměstská, ZŠ Horácké náměstí, SK Řečkovice, jednoty
Orel Řečkovice a nově z Gymnázia.
Zveme tímto všechny příznivce malé kopané, aby přišli povzbudit
hráče. Během turnaje je také možnost se seznámit s činností naší
orelské jednoty a  prohlédnout si nový orelský areál, který je za
Gymnáziem v Řečkovicích, vchod z ulice Medlánecké.

Josef BořJosef BořJosef BořJosef BořJosef Bořeckýeckýeckýeckýecký
ssssstartartartartarosososososta orta orta orta orta orelselselselselské jednoké jednoké jednoké jednoké jednotytytytyty



66666ŘŘŘŘŘEEEEEČČČČČ
HISHISHISHISHISTTTTTORIEORIEORIEORIEORIE

DĚDICTDĚDICTDĚDICTDĚDICTDĚDICTVÍ MINULÉ VVÍ MINULÉ VVÍ MINULÉ VVÍ MINULÉ VVÍ MINULÉ VÁLKY JEÁLKY JEÁLKY JEÁLKY JEÁLKY JE
DOSUD ŽIVÉDOSUD ŽIVÉDOSUD ŽIVÉDOSUD ŽIVÉDOSUD ŽIVÉ

Ani se nechce věřit, že se ještě dnes, téměř 62 let po skončení
2. světové války můžeme setkat s jejím živým dědictvím. S dědictvím
nechtěným, o to více nebezpečným a zákeřným. V novinách, rozhlase
i televizi se čas od času dovídáme o leteckých bombách, minách či
dělostřeleckých granátech, které ve funkčním stavu ležely zabořené
pod vrstvou zeminy kdesi ve městech či na poli a byly objeveny při
současných zemních pracích. O svém by mohli vyprávět zejména
tam, kde fronta přecházela jejich územím za vydatných bojů. Je to
jakási letitá daň za poválečnou svobodu a stále s ní musíme chtě
nechtě počítat.
Něco jiného je však zjistit po 62 letech, že jste nevědomky a klidně
žili, trávili volný čas a spali v těsné blízkosti malého arzenálu. To se
stalo právě nedávno mým dobrým známým v naší ulici při
rekonstrukci rodinného domu, resp. při realizaci půdní vestavby.
Při zpevňování nové půdní podlahy objevili pracovníci stavební
firmy pod neporušenou prkennou podlahou, nedaleko od denně
užívaného komína plechovou bedničku. Kupodivu neobsahovala
ani klenoty ba ani zajímavé dokumenty, ale dobře zachovalý a plně
funkční protitankový granát, pěchotní granát F1 a slušné množství
munice do ručních zbraní. Protože si postupující a útočící armáda,
většinou na rozdíl od té ustupující, nevytváří skrýše a zásoby na
budoucí časy návratu, je oprávněný předpoklad, že tvůrcem arzenálu
byl někdo ze zde pobývajících nájemníků, pravděpodobně
s přispěním Němců a to bez vědomí českých majitelů domu.
Toto jsou však jen moje spekulace a dohady. Nic to však nemění na
tom, že některé zdejší domy dosud, ani po tolika letech nevydaly
všechna svá tajemství. A dovědět se, kdo v tom vašem domě, kde
dnes v klidu žijete, kdysi před více než šedesáti léty žil a jaké měl
úmysly nebo rozkazy, je dnes již téměř nemožné. Takže, buďte
alespoň opatrní.

IvIvIvIvIvan Kan Kan Kan Kan Koláčnýoláčnýoláčnýoláčnýoláčný

STSTSTSTSTALALALALALO SE PŘED SO SE PŘED SO SE PŘED SO SE PŘED SO SE PŘED STTTTTO LETO LETO LETO LETO LETY….Y….Y….Y….Y….
V lednu letošního roku uplynulo přesně 100 let od zavedení
všeobecného a rovného hlasovacího práva v Rakouském císařství,
resp. v jeho západní - „předlitavské části“, jejíž součástí byly i české
země. V lednu roku 1907 po schválení zákona o všeobecném
a rovném hlasovacím právu vídeňskou říšskou radou byl podepsán
výnosem císaře Františka Josefa I. Nový rozsah volebního práva se
však vztahoval pouze na muže starší 24 let, ženy tak i nadále zůstávaly
bez volebního práva, kterého se v českých zemích domohly až po
vzniku Československé republiky. Dosavadní volební systém byl
postaven na takzvaném „kuriovém systému“, což znamenalo, že
volební právo bylo podmiňováno mimo jiné daňovými povinnostmi
občana, přičemž jednotlivé sociální skupiny si parlamentní zástupce
volily odděleně - v kurii velkostatkářské, průmyslových měst,
obchodních a živnostenských komor a v kurii venkovských obcí.
V praxi tak zejména nižší sociální vrstvy společnosti po desetiletí

mohly shlédnout i děti z mateřských škol a návštěvníci, kteří jezdí
na dušičky mimo Brno.
Závěr roku již tradičně končíme Mikulášskou besídkou ve formě
schůze. O program se postaral pan Augustin Dobeš, který nám
zahrál nádherné skladby na housle. Kouzelníček pan Obrátil zase
přispěl svými kouzly. Besídka byla zakončena tombolou.
Přejeme našim členům a příznivcům hodně zdraví, štěstí, lásky
a pohody do nového roku 2007.

Za výbor „HORZa výbor „HORZa výbor „HORZa výbor „HORZa výbor „HORTUS“ Helena MagdoTUS“ Helena MagdoTUS“ Helena MagdoTUS“ Helena MagdoTUS“ Helena Magdovvvvvááááá

DDDDDALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFORMAORMAORMAORMAORMACECECECECE

 ČERNOHORSKÉ ŠLÁPO ČERNOHORSKÉ ŠLÁPO ČERNOHORSKÉ ŠLÁPO ČERNOHORSKÉ ŠLÁPO ČERNOHORSKÉ ŠLÁPOTTTTTYYYYY
23. - 25. ÚNORA 20023. - 25. ÚNORA 20023. - 25. ÚNORA 20023. - 25. ÚNORA 20023. - 25. ÚNORA 20077777

Všechny příznivce a milovníky krásné zimní scenérie zveme na
dálkový pochod v oblasti severně od Brna, táhnoucí se až k Černé
Hoře. Trasy vedou Brněnským masivem Adamovskou vrchovinou
až k Boskovické brázdě a zpět Řečkovicko-Kuřimským prolomem
hlubokými lesy i mnohými pozoruhodnými místy. Kilometráž je
sice navržena převážně po turistických značkách, je však připraveno
i řešení při špatné průchodnosti terénem převážně po silnicích.

VŠEVŠEVŠEVŠEVŠECHNY TRASCHNY TRASCHNY TRASCHNY TRASCHNY TRASY POCHODU NY POCHODU NY POCHODU NY POCHODU NY POCHODU NALEZNEME NALEZNEME NALEZNEME NALEZNEME NALEZNEME NAAAAA
TURISTURISTURISTURISTURISTICKÉ MAPĚ Č. 85 OKTICKÉ MAPĚ Č. 85 OKTICKÉ MAPĚ Č. 85 OKTICKÉ MAPĚ Č. 85 OKTICKÉ MAPĚ Č. 85 OKOLÍ  BRNOLÍ  BRNOLÍ  BRNOLÍ  BRNOLÍ  BRNA SVRAA SVRAA SVRAA SVRAA SVRATETETETETECKCKCKCKCKOOOOO

start 23. 2. 15.00 - 17.00 13 km pěší, 22 km cyklo
20.00 společný start 102 km pěší

start 24. 2. 6.00 - 08.00 52 km pěší, 91 km cyklo
6.30 - 10.00 40 km pěší
7.00 - 12.00 33 km, pěší a 59 km cyklo
7.30 - 12.00 27 km pěší
8.00 - 14.00 13 km pěší 26 km cyklo
8.30 - 14.00 6 km pěší

start 25. 2. 6.00 - 10.00 10 km pěší, 26 km cyklo
Bližší informace na e-mailu: ursus@skaut.org, mobilu 607 875 157
nebo tel.: 530 320 305
Těšíme se na Vaší účast

DěkDěkDěkDěkDěkuuuuuji. Čerji. Čerji. Čerji. Čerji. Černýnýnýnýný

ZÁKLADNÍ UMĚLEZÁKLADNÍ UMĚLEZÁKLADNÍ UMĚLEZÁKLADNÍ UMĚLEZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKCKÁ ŠKCKÁ ŠKCKÁ ŠKCKÁ ŠKOLAOLAOLAOLAOLA
INFINFINFINFINFORMUJEORMUJEORMUJEORMUJEORMUJE

Dne 8. února 2007 v 16.00 hod. proběhlo školní kolo národní
soutěže souborů.
Dne 28. února 2007 v 18.00 hod. se v sále ZUŠ, Palackého třída
70, koná Žákovský večer.
První termín přijímacích zkoušek na ZUŠ je v pondělí 23. dubna
2007 od 15.00 - 18.00 hod.

H. JankH. JankH. JankH. JankH. Jankooooovvvvvssssskákákákáká

HISHISHISHISHISTTTTTORIEORIEORIEORIEORIE

neměly v rakouském parlamentu své zastoupení. Volební reforma
z roku 1907 však přesto byla v místních zeměpisných šířkách
významným pokrokem, když uvážíme skutečnost, že na uherskou
část habsburské monarchie „tzv. Zalitavsko“ se nová reforma
volebních pravidel i nadále nevztahovala. Také  v tehdejším carském
Rusku si vliv nedávných revolučních událostí na samovládném carovi
vynutil svolání vůbec prvního parlamentu - Dumy, právě na jaře
roku 1907.
První volby do rakouské říšské rady podle nového volebního zákona
se uskutečnily již v květnu 1907 a o 516 parlamentních křesel se
tehdy utkalo na čtyřicet stran, mnohdy nesmiřitelně roztříštěných
podle národnostní příslušnosti, politické ideologie či stavovských
zájmů. Paralelu s dneškem tak přináší skutečnost, že i na základě
tehdejších výsledků voleb se jen těžko sestavovala a delší dobu
udržela v úřadě akceschopná centrální vláda, mající stabilní
většinovou podporu v parlamentu. V roce 1911 se uskutečnily další
volby do říšské rady, jejich konání v následujících letech již přerušila
první světová válka a na jejím konci rozpad mnohonárodnostní
habsburské monarchie. Po roce 1918 se však občané v českých
zemích (nyní již i včetně žen) těšili privilegiu všeobecných
a svobodných voleb jen v nedlouhém dvacetiletí první
Československé republiky. A po druhé světové válce si na další plně
svobodné a demokratické volby museli počkat prakticky až do
roku 1990, pokud nepočítáme polosvobodné a polodemokratické
parlamentní volby z května 1946 s předem omezeným výběrem
politických stran.
První všeobecné volby v roce 1907 přivedly do rakouského
parlamentu také řadu nových poslanců, z nichž se napříč politickým
a národnostním spektrem rekrutovalo mnoho významných politiků,
kteří v politickém a veřejném životě svých zemí působili ještě mnoho
let poté. Mezi poslanci zastupujícími české země byl např. v roce
1907 zvolen i profesor T. G. Masaryk, který zde nastoupil svoji
aktivní politickou dráhu, jejímiž mezníky bylo působení
v zahraničním odboji 1914 - 1918 a poté úřad prvního prezidenta
Československé republiky v letech 1918 - 1935.

J. JandlJ. JandlJ. JandlJ. JandlJ. Jandl



77777 ŘŘŘŘŘEEEEEČČČČČ

Našim oslavencům k jejich jubileu vše nejlepší přeje
redakce zpravodaje ŘEČ.

INZERINZERINZERINZERINZERCECECECECE

JUBILANTIJUBILANTIJUBILANTIJUBILANTIJUBILANTI

V LEDNU 2007 OSLAVILI VÝZNAMNÉ
ŽIVOTNÍ JUBILEUM TITO NAŠI SPOLUOBČANÉ

Vladimír PEROUTKA 93 let
Věra KARFÍKOVÁ 93 let
Růžena HLOUŠKOVÁ 93 let
Božena EFFENBERGEROVÁ 92 let
Oldřich SLÁMA 85 let
Růžena MERTOVÁ 85 let
Anna ŽĎÁNSKÁ 85 let
Richard SKOUMAL 80 let
Blažej ONDRA 80 let
Vladimír VOJTA 80 let
Věra SAJDOVÁ 80 let
Libuše MAHOVSKÁ 80 let
Olga MARKOVÁ 80 let
Zdeňka NAVRÁTILOVÁ 80 let

Našim oslavencům k jejich jubileu vše nejlepší
přeje redakce.

KADEŘNICKÉ SLUŽBY do domu. Tel.: 549273655, 605553207.
AUT. PRAČKY - OPRAVY. Neúčtujeme cestovné. Tel.: 602756559.
RÁMOVÁNÍ OBRAZŮ, Metodějova 9a, Kr. Pole, tel:541211165.
VČELAŘ NABÍZÍ MED květový, akátový, lesní, ceny od 95,-Kč/kg,
medovinu, m. kašičku, ÚT - PÁ 15 - 18 h nebo doml. 549250323.
Kr. Pole, S. Čecha 36, tram.č. 1, zast. „Husitská“.
SPRÁVA a zabezpečení počítačů a počítačových sítí, odvirování
počítačů, PC sestavy, správa OS Linux a OS Windows.Tel: 728 041 247,
www.netmasters.cz
AUTOKLEMPÍRNA Řečkovice - veškeré opravy karoserií, rovnací
zařízení. Tel. 728 101 936.
OPRAVY KAROSERIÍ, výměny prahů a blatníků, dílna Řečkovice.
Tel. 541 228 398, mobil: 776 610 117.
MALBY - NÁTĚRY Onderka. 541 262 997, 604 73 19 18,
www.malby-natery.eu
VYMĚNÍM DB 1 + 1 v Bystrci za 2 + 1 v Řečkovicích a okolí. Tel.:
776 625 147. Jaro 2007.
NABÍZÍM úvěry a hypotéky bez prokazování příjmů, vhodné i pro
důchodce, nezaměstnané a ženy na MD. Možnost spolupráce. Tel.:
774 969 535.
KOUPÍM RODINNÝ DŮM V BRNĚ k bydlení (i menší ve špatném
stavu). Jen solidně. Platím hotově. Jsem přímý zájemce. Tel.:
546 220 361. Zn.: Brno i okraj.
KOUPÍM GARÁŽ KDEKOLI V BRNĚ i v hor. stavu. Dohoda
jistá. Tel.: 776 809 213.
KOUPÍM POZEMEK V BRNĚ pokud možno stavební (menší
i větší). Prosím nabídněte. Rychlé jednání. Tel.: 776 637 839.
HLEDÁM ZAHRADU KDEKOLIV V BRNĚ, ve vlastnictví možno
i s chatou. Finance mám. Tel.: 776 637 839.
KOUPÍM garáž v OV Řečkovice. Tel.: 606 379 472.
JARNÍ A LETNÍ BURZA  použitého ošacení, obuvi a sportovních
potřeb se koná ve dnech: 20. - 23. 3. 2007 denně od 9.00 do 18.00
v Řečkovicích, Palackého nám. 7 (sál bývalého pivovaru). Út 20. 3.
pouze příjem zboží, St + Čt: příjem + prodej, Pá: vyúčtování +
vrácení. Informace na tel.: 605 089 298  pí. Procházková.
VYUČENÝ malíř a natěrač s praxí nabízí své služby, možno
i s úklidem. Tel: Procházka 541 226 383, 606 216 832.
PŘENECHÁM zahrádku V podhájí, chata, voda, oplocení. Pozemek
355m2 obecní. Tel.: 605 501 559.
MALÍŘ POKOJŮ, tel.: 549 27 27 38, 604 51 87 76.
PRODÁM garáž v OV na ulici Loučky. Tel.: 602 702 084.
PRONAJMU garáž na ulici Novoměstská. Tel: 549 271 555.
DAŇOVÁ EVIDENCE, společné zdanění manželů, mzdy. Tel.: 604
571 806, 602 536 333.
HLEDÁM schopnou paní (studentku) jako pečovatelku, asi 5 hod.
denně, od února. Tel.: 549 275 991.

P
la

ce
n

á
 i

n
z

P
la

ce
n

á
 i

n
z

P
la

ce
n

á
 i

n
z

P
la

ce
n

á
 i

n
z

P
la

ce
n

á
 i

n
z e

rererer er
cececece ce

ŘEŘEŘEŘEŘEČKČKČKČKČKOOOOOVICKÁ HISVICKÁ HISVICKÁ HISVICKÁ HISVICKÁ HISTTTTTORIEORIEORIEORIEORIE
VE VĚTRNÍKUVE VĚTRNÍKUVE VĚTRNÍKUVE VĚTRNÍKUVE VĚTRNÍKU

Renovace řečkovické kavárny-cukrárny Větrník nabízí ve své inovační
náplni historický náhled na podobu Řečkovic  od počátku  do půle
minulého století. Dobové fotografie významných objektů městské
části v černobílé zvětšenině v dekóru stříbrného rámu, zavedou
návštěvníky vizáží minulosti do prostor  tramvajové konečné stanice,
zámečku, rybníku u kostela sv. Vavřince, současného Větrníku,
nádraží a dalších dobových pamětihodností Řečkovic.
Historický pohled proti času dějin dozná ve fotografickém ztvárnění
průběžných obměn a dosavadní galerie svou proměnou přiblíží
bývalou dobu z úhlů nových pohledů.
Obrazový dokument je v záměru působnosti image
gastronomického podniku s historickou osvětou majitelů Větrníku,
pozvánkou a zároveň i kulturním dárkem jeho návštěvníkům.

JiřJiřJiřJiřJiří Řezáč z Větrí Řezáč z Větrí Řezáč z Větrí Řezáč z Větrí Řezáč z Větrníkníkníkníkníkuuuuu

HISHISHISHISHISTTTTTORIEORIEORIEORIEORIE

OPRAOPRAOPRAOPRAOPRAVY TELEVIZVY TELEVIZVY TELEVIZVY TELEVIZVY TELEVIZORŮ V BORŮ V BORŮ V BORŮ V BORŮ V BYYYYYTETETETETECHCHCHCHCH
zákzákzákzákzákazníkům prazníkům prazníkům prazníkům prazníkům prooooovvvvvádíádíádíádíádí

JarJarJarJarJaroslaoslaoslaoslaoslav Hanákv Hanákv Hanákv Hanákv Hanák, Kár, Kár, Kár, Kár, Kárníkníkníkníkníkooooovvvvva 22,a 22,a 22,a 22,a 22,
tttttel.: 5el.: 5el.: 5el.: 5el.: 549 249 249 249 249 272 5872 5872 5872 5872 5877777



88888ŘŘŘŘŘEEEEEČČČČČ

ŘEČ, zpravodaj MČ Brno - Řečkovice a Mokrá Hora. Vydává ÚMČ Brno - Řečkovice a Mokrá Hora, 621 00 Brno, Palackého nám. 11, www.reckovice.cz.
Šéfredaktor: Mgr. Jan Jandl. Povoleno MK ČR E 12117. Tisk Grafické studio HITBOX, www.dtp.hitbox.cz. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky podle potřeby zkrátit,
případně stylisticky upravit. Za věcnou správnost odpovídá autor. Příspěvky odevzdávejte v datové podobě na ÚMČ nebo zasílejte na adresu lepkova@reckovice.brno.cz.
Nevyžádané příspěvky se nevracejí. Uzávěrka příštího čísla je 28. 2. 2007. Zdarma.

KULKULKULKULKULTURATURATURATURATURA

VEVEŘÍVEVEŘÍVEVEŘÍVEVEŘÍVEVEŘÍ
Jen stěží najdeme v těsné blízkosti středoevropského velkoměsta
druhý historický objekt tak obestřený tajemnými pověstmi,
zkazkami a dosud plně neobjasněnými událostmi, jako je kdysi
zeměpanský majestátní hrad Veveří.
Do závoje romantického tajemna jej halí pověsti o středověkých
templářích a jejich údajném pokladu ukrytém kdesi hluboko
v podzemí hradu.
Ty rovněž neobjasněné, avšak zcela neromantické příběhy se
váží k období 2. světové války a létům nedávno minulým. Na
rozdíl od těch populárních středověkých na jejich  neobjasnění
jako by dnes existoval vyšší zájem. Hrad byl za Protektorátu
uzavřen a sloužil ne zcela jasným potřebám III. říše, po válce
byl svěřen do užívání různým institucím, které na hradě
hospodařily po svém, většinou bez kontroly veřejnosti a velmi
často k jeho škodě.
Situace se změnila až nedávno. Hrad Veveří má změněný status,
byl znovu po mnoha létech zpřístupněn veřejnosti a na hradě
díky investicím státu, města Brna i četným darům institucí,
firem i fyzických osob pod patronací kastelána hradu probíhají
rozsáhlé opravy a rekonstrukce. Romantická historie se přehoupla
do realistické současnosti a každodenní dozor nad probíhajícími
pracemi i neustálé papírování, shánění a vyřizování stírají z hradu
patinu mystéria.
Za dva měsíce začne na našich hradech a zámcích nová turistická
sezóna, proto jsme požádali ještě před jejím zahájením kkkkkasasasasastttttelánaelánaelánaelánaelána
hradu pana PPPPPeeeeetrtrtrtrtra Fa Fa Fa Fa Fedoredoredoredoredoraaaaa o podvečerní setkání a povídání na
téma „Hr„Hr„Hr„Hr„Hrad Vad Vad Vad Vad Veeeeevvvvveřeřeřeřeří, minulosí, minulosí, minulosí, minulosí, minulost, současnost, současnost, současnost, současnost, současnost a budoucnost a budoucnost a budoucnost a budoucnost a budoucnost“t“t“t“t“.
Organizátoři této besedy - Výbor pro národnostní menšiny ZMČ
tím navazuje na loňskou velmi úspěšnou besedu s kastelánem
hradu Pernštejna Mgr. Jakubem Z. Škrabalem s nadějí, že během
následujících let připraví cyklus besed na téma Moravské
historické stavební klenoty.
Tedy beseda o hradu Veveří se uskuteční vvvvve čtvre čtvre čtvre čtvre čtvrtttttek 1ek 1ek 1ek 1ek 1. bř. bř. bř. bř. březnaeznaeznaeznaezna
2002002002002007 v 17 v 17 v 17 v 17 v 17 hodin7 hodin7 hodin7 hodin7 hodin ve výstavní síni v přízemí řečkovické radnice
na Palackého náměstí 11 a je jako všechny tyto akce přístupná
nejširší veřejnosti.
Chcete-li si besedu a promítání dokumentů náležitě vychutnat
vsedě, přijďte chvíli před zahájením.

IvIvIvIvIvan Kan Kan Kan Kan Koláčnýoláčnýoláčnýoláčnýoláčný, př, př, př, př, předseda VNM ZMČedseda VNM ZMČedseda VNM ZMČedseda VNM ZMČedseda VNM ZMČ

VÝTVÝTVÝTVÝTVÝTVVVVVARNÁ SOUTĚŽ ČZSARNÁ SOUTĚŽ ČZSARNÁ SOUTĚŽ ČZSARNÁ SOUTĚŽ ČZSARNÁ SOUTĚŽ ČZS

PRPRPRPRPRO DĚTIO DĚTIO DĚTIO DĚTIO DĚTI
vyhlašuvyhlašuvyhlašuvyhlašuvyhlašujejejejeje

Český zahrádkářský svaz 14. ročník výtvarné soutěže pro děti
na téma:

„KY„KY„KY„KY„KYTIČKA PRTIČKA PRTIČKA PRTIČKA PRTIČKA PRO MAMINKU“O MAMINKU“O MAMINKU“O MAMINKU“O MAMINKU“

V TĚCHTV TĚCHTV TĚCHTV TĚCHTV TĚCHTO KAO KAO KAO KAO KATEGORIÍCH:TEGORIÍCH:TEGORIÍCH:TEGORIÍCH:TEGORIÍCH:

KrKrKrKrKresba, malba apod.esba, malba apod.esba, malba apod.esba, malba apod.esba, malba apod. PPPPPolytolytolytolytolytechnické prechnické prechnické prechnické prechnické práceáceáceáceáce
A - do 6 let A - do 6 let
B - 7 až 10 let B - 7 až 10 let
C - 11 až 14 let C - 11 až 14 let
Z - zvláštní školy Z - zvláštní školy

Do soutěže je možné zaslat obrázek, výkres (formát max. A3),
výrobky z přírodních i umělých materiálů. Výtvarné práce
zašlou účastníci soutěže do

3333311111. BŘEZN. BŘEZN. BŘEZN. BŘEZN. BŘEZNA 200A 200A 200A 200A 20077777

na adresu ústředí ČZS, Rokycanova 15, 130 00 Praha 3,
kde je vyhodnotí komise.
Prvních deset nejlepších prací v každé kategorii bude
ceněno, a utoři vyhodnocených prací obdrží hodnotné
ceny a diplom.
Nejzdařilejší práce budou součástí expozice ČZS na
celostátních výstavách v Olomouci a v Lysé nad Labem.
Vzhledem k využití výtvarných prací nebudou se práce
vracet.
KKKKKaždá výtvaždá výtvaždá výtvaždá výtvaždá výtvarararararná prná prná prná prná práce musí být označáce musí být označáce musí být označáce musí být označáce musí být označena:ena:ena:ena:ena:
· označením soutěžní kategorie
· jménem a příjmením autora
· věkem
· adresou školy a třídy, případně adresou bydliště soutěžícího

DDDDDALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFORMAORMAORMAORMAORMACECECECECE


